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INSPEKCJA WETERYNARYJNA
WOJEWODZKI LEKARZ WETERYNARII

Wykonawcy

Nasz znak: WIWA.272.15.2018
Dot. sprawy nr: -

WYJASNIENIA NR 1 TRESCI SIWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostaw¢ autoklawu przelotowego

Wojewddzki Inspektorat Weterynarii z/s w Krosnie dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze
zm.), w zwigzku z otrzymanymi zapytaniami, przekazuje tre$¢ otrzymanych pytan oraz udzielonych
odpowiedzi:

Pytanie 1. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na autoklaw z komorg o glgbokosci 900 mm przy
pojemnosci uzytkowej autoklawy 122 litry? Parametr ten jest korzystniejszy dla Zamawiajacego
gdyz przy zwigkszeniu diugosci komory o jedyne 10 cm pozwala na zwigkszenie pojemnosci
wsadowej 0 30% w stosunku do wymagane;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na autoklaw z komorg o glebokosci 900 mm przy
pojemnosci uzytkowej autoklawu 122 litry.

Pytanie 2. Zamawiajacy dopuszcza autoklaw o szerokosci 90 cm? Jezeli nie prosimy
o udostegpnienie planéw lokalowych dokumentujacych brak mozliwosci instalacji autoklawu
o przedstawionej przez nas szerokosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza autoklawu o szerokosci 90 c¢cm ze wzgledu na
ograniczenia mozliwos$ci instalacji autoklawu szerszego niz 80 ¢cm. Obok autoklawu bedzie
zamontowane okno podawcze do strefy czystej i ograniczona przestrzen do instalacji tych
urzagdzen wedlug wstepnej koncepcji zadania inwestycyjnego p.n. ,,Dostosowanie Pracowni
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ASF w Zakladzie Higieny Wetervnaryjnej w Krosnie do wymagan trzeciego stopnia
hermetyczno$ci (PCL3) niezbednego dla bezpieczenstwa biologicznego przy badaniach”.
Obecnie trwaja prace projektowe ktore maja sie zakonczyé do konca maja 2018 roku
i dopiero, gdy Zamawiajacy otrzyma projekt zadania inwestycyjnego bedzie w stanie
udostepnié go.

Pytanie 3. Zamawiajacy podajac gleboko$¢ autoklawu po stronach zatadunkowej 1 roztadunkowe;
nie podaje grubosci sciany w ktora bedzie wbudowany, nie mozliwe jest zatem okreslenie pelnej
glebokosci zewnetrznej autoklawu. W zwigzku z powyzszym wnosimy O usunigcie zapisow
okreslajacych glebokosci autoklawu po obu stronach laboratorium.

Odpowiedz: Ze wzgledu na powyzsze wyjasnienia do pytania nr 2 Zamawiajacy podtrzymuje
okreslenie glebokosci autoklawu po obu stronach laboratorium.

Pytanie 4. Prosze o argumentacje dlaczego Zamawiajacy nie dopuszcza uszezelki pompowanej
sprezonym powietrzem. Rozwigzanie to jest powszechnie stosowane 1 dostgpne w autoklawach
renomowanych europeskich producentow. Sposéb uszczelniania autoklawu nie wplywa na
skutecznos¢ jego sterylizacji. Zapis ten ogranicza mozliwo$¢ startu w postepowaniu znacznej czgscl
wykonawcow pomimo braku wplywu tego parametru na funkcjonalnos¢ samego autoklawu. Zapis
ten sugeruje konkretnego wykonawce ktorego autoklawy nie posiadajq uszczelek pompowanych
parg lub spr¢zonym powietrzem i nie jest zgodny z zasadami uczciwe] konkurencji postgpowan
przetargowych. Wnosimy u usunigcie tego zapisu lub dopuszczenie wyzej omawianego rodzaju
uszezelki.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SIWZ. Uszczelka pompowana
powietrzem moze ulec mechanicznemu uszkodzeniu, w taki sposéb, Ze powietrze bedzie
przedostawalo sie z nieszczelnej uszcezelki do wnetrza komory. To moze stanowié zagrozenie
dla skutecznos$ci cyklu sterylizacji. Ponadto uszczelka pompowana sprezonym powietrzem
musi_by¢ podlaczona do zZrodla sprezonego powietrza. Takie rozwiazanie techniczne jest
znacznie bardziej narazone na awarie w_stosunku do uszczelek silikonowych. Nie daje tez
mozliwosci latwej i szybkiej wymiany uszczelki przez personel laboratorium. Wielu
producentow autoklawow laboratoryjnych stosuje uszczelki silikonowe.

Pytanie 5. Zamawiajacy dopuszcza autoklaw z chlodnicg skroplin pozwalajacq na schiodzenie
kondensatu do 70 stopni C celem ochrony kanalizacji bez schtadzania ponizej tej temperatury?
Celem schiadzania skroplin jest ochrona rur do ktérych odprowadzany jest kondensat po
zakonczonym cyklu sterylizacyjnym , temperatura ponizej ktorej wyrzut jest bezpieczny to 80
stopni zatem wymagany zakres 50-70 stopni nie ma wplywu na fukcjonalno$¢ urzadzenia
1 zwigkszenie bezpieczenstwa. Parametr opisany przez Zamawiajacego jest charakterystyczny dla
jednego z wykonawcéw co nie jest zgodne z zasadami uczciwej konkurencji postepowan
przetargowych. Wnosimy zatem o usunigcie tego zapisu lub zmiang na ,,schiadzanie skroplin do
temperatury bezpiecznej do odprowadzenia do systemu kanalizacji”.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SIWZ. Celem schladzania skroplin nie
iest tylko ochrona rur kanalizacyjnych. Temperatura skroplin usuwanych do kanalizacji ma
takze zwiazek z bezpieczenstwem personelu. Na przvklad w wyvpadku pekniecia lub
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rozszczelnienia wezy odplywowych do kanalizacji . Gorace skropliny o temperaturze 80C,
wydostajace si¢ z peknigtego weza moga poparzy¢ personel laboratorium. Schladzanie
skroplin jest rozwigzaniem powszechnie stosowanym w wielu autoklawach laboratoryjnych.

Pytanie 6. Czy Zamawiajacy uzna za parametr korzystniejszy badz rownowazny autoklaw z cyklem
dekontaminacyjnym bez emisji aerozolu zamiast klasycznej sterylizacji brudnej z uzyciem filtra
Hepa? Dzieki odpowiedniemu sterowaniu stosunkiem powierza do pary nasyconej podczas cyklu
dekontaminacyjnego oraz podwyzszonych paramteréw cisnienia oraz temperatury (129 stopni w 2,9
bar lub 138stC w 3,9bar) autoklaw nie uwalnia aerozolu az do zakonczenia sterylizacji. Takie
rozwigzanie pozwala na efektywne przeprowadzenie sterylizacji brudnej bez uzywania filtra HEPA.
Takie rozwigzanie zdecydowanie zwigksza bezpieczenstwo (brak filtra HEPA niweluje koniecznos¢
kontrolowania skutecznosci filtracji oraz poziomu jego zuzycia) a takze zmniejsza koszta
eksploatacji (nie trzeba wymienia¢ filtréw)

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SIWZ. Brak emisji aerozolu oznaczalby
brak mozliwosci zastosowania naprzemiennych impulséw prézni i pary a tym samym brak
mozliwosci calkowitego odpowietrzenia wsadu. Odpowietrzanie wsadow z cialami stalymi za
pomoca tzw. proézni frakcjonowanej jest wymagane przez liczne normy i przepisy (np.
EN12740 - Biotechnologia -Laboratoria badawcze, rozwojowe i analityczne - Wytyczne do
postepowania z odpadami, ich inaktywacji i kontroli). Powietrze usuwane z komory
autoklawu musi by¢ odpowiednio filtrowane co rowniez okreslaja normy (np. w/w) i zasady
dobrej praktyki laboratoryjnej.

Pytanie 7. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na autoklaw wyposazony w duzy czytelny wyswietlacz
dotykowy w jezyku polskim o przekatnej 5,7” (14,478 cm)? Jezeli nie prosz¢ o argumentacje
dlaczego Zamawiajacy wymaga wyswietlacza o przekatnej 15c¢cm? Zapis ten ogranicza mozliwosc¢
startu w postgpowaniu znacznej czg$ci wykonawcow pomimo braku wplywu tego parametru na
funkcjonalnos¢ samego autoklawu. Zapis ten sugeruje konkretnego wykonawce co nie jest zgodne
z zasadami uczciwej konkurencji postgpowan przetargowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, aby przekatna wySwietlacza wynosila co najmniej
14cm.

Pytanie 8. Prosz¢ o argumentacj¢ dlaczego Zamawiajacy nie dopuszcza autoklawu wyposazonego
w drukarke termiczna. Rozwiazanie to jest powszechnie stosowane i dostepne w autoklawach
renomowanych europeskich producentow. Zapis ten ogranicza mozliwos¢ startu w postgpowaniu
znacznej czgsci wykonawcdw pomimo braku wptywu tego parametru na funkcjonalno$¢ samego
autoklawu. Zapis ten sugeruje konkretnego wykonawcg co nie jest zgodne z zasadami uczciwej
konkurencji postgpowan przetargowych. Wnosimy u usunigcie tego zapisu lub dopuszczenie wyzej
omawianego rodzaju drukarki.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SIWZ. Wydruki z drukarek termicznych
83 szczegolnie wrazliwe na zmiany temperatury i wilgoé. Z czasem wydruki zanikaja co nie
ma miejsca na wydrukach atramentowych. Istnieje wielu producentéw autoklawéw, ktorzy
stosuja drukarki, drukujace na normalnym papierze.
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Pytanie 9. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dostawe autoklawu do 10 tygodni od daty podpisania
umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dostawe autoklawu do 10 tygodni od daty
podpisania umowy.

Ponadto podaje si¢, ze informacje przekazane Wykonawcom w ramach wyjasniania postanowien
tresci SIWZ (art. 38 ust. 1 ustawy Pzp) staja si¢ czgscig SIWZ i sa bezwzglednie wiagzace dla
Wykonawcow, poniewaz ich istota jest uzupetnienie dokumentacji w postgpowaniu poprzez
skonkretyzowanie lub dopuszczenie innego parametru.
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